
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

V Olomouci 27.09.2021 

 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce s názvem:  
„Přestavba nákladního vozidla IVECO“ 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 27.9.2021 

v návrhu kupní smlouvy požadujete zhotovení celého díla do 70 dnů od podpisu smlouvy. 
Vzhledem k tomu, že pro dokončení díla je nutno objednat zdvihací plošinu a materiál pro výrobu 
skříňové nástavby, není možné se do limitu 70 dnů vejít. Lze akceptovat i delší termín dodání díla? S 
tím, že stávající vozidlo by se dalo přistavit k montáži až po vyzvání, že je materiál pro dokončení díla 
nachystán. 
 
Odpověď: 
Zadavatel upravuje podmínky návrhu smlouvy o dílo a upravený návrh smlouvy o dílo poskytuje jako 
přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 „Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo (verze 
270921)“. 
 
Text čl. II odstavce 1., 2. a 5. návrhu smlouvy o dílo zadavatel upravuje na: 
1.  Zhotovitel se zavazuje dílo provést do 42 dnů ode dne převzetí vozidla dle odst. 2. článku II. 
této smlouvy. 
2. Za účelem provedení díla převezme zhotovitel v ujednané době vozidlo IVECO v místě sídla 
objednatele, přičemž smluvní strany o tomto převzetí sepíší protokol o převzetí věci. Zhotovitel je 
povinen převzít vozidlo IVECO od objednatele do 50 dnů ode dne podpisu smlouvy. Zhotovitel bude 
objednatele o přesném termínu převzetí vozidla informovat emailem, a to minimálně 2 pracovní dny 
před termínem převzetí (email Radim.Klimek@fnol.cz). 
5. Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s převzetím vozidla dle odst. 2 článku II. této smlouvy 
nebo s předáním díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za 
každý jednotlivý den prodlení. Tímto není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Zhotovitel 
prohlašuje, že si je vědom zásadní nutnosti dodržení termínu řádného dokončení díla s ohledem na 
provozní a ekonomické potřeby objednatele. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této 
smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel 
oprávněn tuto pokutu započítat na fakturu zhotovitele za provedené práce. 
 
 
Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 
5.10.2021 do 10 hodin. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo (verze 270921) 


